
 
 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL  PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2016 M. SAUSIO 8 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-3 „DĖL TECHNINIŲ PERSPĖJIMO SISTEMOS PRIEMONIŲ 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugsėjo 17 d. Nr. 1-423 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 1-3 „Dėl  Techninių perspėjimo sistemos 

priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus sprendimu PSS 

patikrinimas, kai įjungiamos sirenos (toliau – PSS patikrinimas), atliekamas ne mažiau kaip du 

kartus per metus. Apie numatomą PSS patikrinimą ne mažiau kaip prieš dvi darbo dienas turi būti 

pranešama atsakingiems už perspėjimą subjektams. Informacija apie patikrinimą ir prireikus 

rekomendacijos, kurios leistų imtis priemonių, siekiant išvengti galimos žalos arba ją sušvelninti, 

perduodamos gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir 

ūkio subjektams per Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją, kitus nacionalinių, regioninių ir 

vietinių programų transliuotojus. Šių patikrinimų metu gyventojai perspėjami ir informuojami taip 

pat ir trumpaisiais pranešimais per GPIS.“ 

2. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus sprendimu GPIS 

patikrinimas atliekamas ne mažiau kaip du kartus per metus 11.52 val. kartu su perspėjimo 

sirenomis sistemos patikrinimu, kurio metu yra įjungiamos sirenos. Trumpasis perspėjimo 

pranešimas perduodamas gyventojams trimis kalbomis: 578 korinio transliavimo kanalu (toliau – 

kanalas) – lietuvių kalba, 525 kanalu – anglų kalba, 605 kanalu – rusų kalba, 4371 kanalu – lietuvių 

kalba, taip pat ir per internetą. Pranešimas kartojamas 5 kartus, pauzės tarp pranešimų trukmė – 1 

min. GPIS patikrinimą atlieka Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento PVV SKS 

budinčios pamainos vyriausiasis ar vyresnysis specialistas.“ 

 

 

 

 

Direktorius 

vidaus tarnybos generolas  Saulius Greičius 

 

 


